Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO Nº. ___/2024/GABV/PF

Indica a Secretaria Municipal de

Infraestrutura, que seja feita melhorias na

iluminação pública da Rua das Tartarugas, no

bairro Guanabara.

O vereador Pablo Florentino, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o artigo 123

do Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICA a Secretaria Municipal de Infraestrutura,

que seja feita melhorias na iluminação pública da Rua das Tartarugas, no bairro Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação está sendo realizada, tendo em vista que a iluminação pública na Rua das

Tartarugas está defasada, ou seja, está insuficiente para propor uma iluminação adequada em

todo o logradouro. Sendo assim, necessário se faz a implantação de mais postes na referida

rua, como forma de deixar o ambiente mais seguro e adequado para todos os moradores.

Por este motivo, indico que seja feita melhorias na iluminação pública da Rua das Tartarugas,

no bairro Guanabara.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de julho de 2024.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003500360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-22T15:45:29-0300